Tháng 9 năm 2006 chính quyền cấp giấy chứng nhận đăng kí hoạt động cho đạo Tứ Ân Hiếu Nghĩa theo kế hoạch số 08/KH-TGCP. Tính đến thời điểm 2008, Tứ Ân Hiếu Nghĩa có 70.899 tín đồ, 476 chức sắc, chức việc, 78 cơ sở thờ tự.

8. Bửu Sơn Kỳ Hương

Năm Kỷ Dậu 1849 được coi là điểm thành lập đạo Bửu Sơn Kỳ Hương. Thời điểm này ở vùng An Giang đã hình thành nên một phong trào tôn giáo mới, người gia nhập được trao một tấm giấy có thể là mẫu vàng hoặc mẫu trắng đóng dấu son 4 chữ: BỬU SƠN KÌ HƯƠNG. Vì vậy, tôn giáo này được gọi là Bửu Sơn Kỳ Hương.